Sanctorum Apostolorum, quod olim a regina etique Gennadium dixere nomen.

A. Gennadius ὁ Σχολάριος, ὁ σοφώτατος.

Τοῦτος ἔγινε πρῶτος πατριάρχης ἐδῶ εἰς τὴν Κωνσταντινουπόλιν, ἀφ' οὗ ἐβασίλευσεν αὐτὴν ὁ αὐτὸς σουλτάνος, ὡς ἐγράψαμεν. Καί, ὡσάν τὸν

tur anni a nato Christo mille quadringenti quinquaginta tres, ipsa urbe 20 die Maii, feria tertia (die Martis), capta. Tunc ille scivit, Romanis, seu Grecis, semper fuisse patriarcham: propterea quod hac in urbe, antequam eam cepisset, ipse majorem temporis partem exegerat, patre ipsius Mirata Adrianopoli dominante. Norat itaque res Romanas et ordines gubernationemque Romanorum probe et exacte. Proinde mirabatur quid causae esset quod patriarcha non veniret ad se suppliciter honoris causa, pro domino agnoscens, iraque commotus cogitabat quid hoc rei esset. Ac continuo accitis ecclesiasticis viris, dixit: Ubi est, qui patriarchae munus gessit? Quare non accessit, ut mihi tanquam regi reverentiam debitam exhiberet? Haec sultanus. Magna enim ejus animum incesserat cupido videndi patriarcham, et cum eo de religione colloquendi, ut ex eo quaerens, res divinas cognosceret. Tunc responderunt ei clerici illi: Jam a longo tempore non habemus patriarcham. Qui

Pro rex audito, cessavit ab ira quam conceperat, suaque voluntate potestatem dedit eis creandi, dicens: Vos vero facite patriarcham quemcunque voletis ex praescripto religionis vestrae. Hoc autem, quod ita de faciendo patriarcha dixit, non amore religionis ab eo dictum fuit, sed callide. Voluit scilicet, ut Christianis ubique dispersis innotesceret, iterum praesesse patriarcham, quo se ad conferendum se in urbem allicerentur.

Accepta igitur hac facultate, clerici de mandato regis congregarunt certos quosdam, qui in vicinia erant, sacrorum antistes. Hoc modo synodo coacta, elegerunt una mente et voce docilissimum et prudentissimum virum Georgium Scholarium, qui stante adhuc imperio Romano, in judicio imperatorio judicem egerat. Ac, quo tempore rex Joannes Palaeologus in Italiam profectus fuerat, ubi octava synodus facta est, secum illum inter alios duxerat, ut eruditione praestanti praeditum. Erat porro idem pietate sanctitateque insignis vir. Ut autem significationem (sicut in patriarcharum creatione fieri solebat) minorem, quae appellatur, illi dederunt, ut scilicet ipsum constituerent patriarcham, nullo modo eam audire voluit, nec acquiescere illorum suffragiis, ut patriarcha fieret. Pontifices vero, et clerici et populus totus etiam invitum et reluctantem crearunt, data quoque altera quae major vocatur, suae voluntatis significatione. Ordinans renuntiavit eum Heraclae antistes, praesentibus aliis pontificibus multis, in tem

Theodo: a, Justiniani Magni conjuge, conditum fuerat,

1. Gennadius Scholarium vir doctissimus.

Hic fuit primus in urbe nostra Constantiupoli patriarcha, postquam ejus rex exstitit Mechemeta, ut diximus. Eum statim, ut patriarchae dignitatem

accepit, pontifices, et clerici, primosque pu-
puli, ad sultanum deduxerunt, quom. etiam ille
adoravit. Tum, clericos interrogavit sultanus,
equam consuetudinem habuissent Romani impe-
ratores in creatione alienigenae patriarchae. Respon-
derunt illi: Quoties aliquis futurus esset patri-
archa, donasse imperatorem ei pretiosum pileum,
cum velamento sub pileo, pallium. item uquidatum,
nec non album equum, cui patriarcha insidens,
circumiens urbem huic sauta, precatus sit datum,
praeterea esse manu imperatoris ei pedum, insignis
curae pastoralis in gregem primum. Ita sultanus, his
auditis, pedum manu sua accepit, idque in manum
patriarchae dedit; mandatoque ejusdem, sultani,
omnia illa modo dicta, quae patriarcha honoris
beneficium causa ab imperatoribus accipere
soliti fuerant, rite administrata sunt. Clementia
porro et benevolentia magna idem hunc patriar-
cham prosecutus est, quod cognovisset, sapientia
pietateque singulari praeditum esse. Concessit quoque
templum, in quo hic patriarchicam sedem locavit.

In eo loco dein ubi patriarcha residebat, norte
quadam inventus est homo quispiam occisus. Unde
ingens metus animum patriarchae inessit, ne vel
sibi vel alicui suorum familiarium idem ibi acci-
deret: eo quod totus ille locus, qui circa patriar-
cheum erat, incultus et desertus, esset; civibus
qui ibi habitaverant, in expugnatione urbis inter-
fictis, necdum aliis in locum eorum deductis. Con-
fessum itaque patriarchae inde excessit, relicto illo
templo, obserato: cumque sultanum convenisset,
retulit quid factum esset: ac rogavit eum daret sibi
monasterium Deiparae Pammacaristae, ut in patriar-
cheum verteret. Sultanus, hoc audito, eadem mox
hora de eo mandatum dedit. Accepto igitur san-
ctissimae Dei Genitricis Pammacaristae templo, ex
eo patriarchae domicilium fecit, quod solidum
conservet Dominus Deus et conservator noster
Christus, ad consummationem usque saeculi hujus,
ab omni hostis vexatione et contumelia tutum.
Erat id templum foris totum circumferebat habitatum
hominibus: vicinia tota domorum plena, supra
et infra colonis aliunde ex oppidis eo deductis
ibi que habitare jussis. Cum itaque multitudine
hominum totus ille tractus celebris esset, ea fuit
causa, cur de eo patriarcha sultanum appellaverit,
qui et illi hoc templum concessit, in quo ab eo
tempore, tanquam in patriarcheio, ille residit sicut
diximus.